Esztergom Város Önkormányzata Képviselő-testületének

2/2014. (II. 3.)
önkormányzati rendelete

a  településképi bejelentési eljárásról és településképi kötelezésről

Esztergom Város Önkormányzat Képviselő-testülete az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 62. § (6) bekezdés 2., 3. és 7. pontjában kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:
1. Általános rendelkezések

1. §

A rendelet célja a város építészeti, városképi, illetve természeti értékeinek védelme és igényes alakítása érdekében az építésügyi hatósági engedélyhez nem kötött építési munkákkal kapcsolatban – a helyi adottságok figyelembe vételével – a városépítészeti illeszkedéssel és a településfejlesztési célokkal összefüggő követelmények kiegyensúlyozott érvényesítése, összességében az épített környezet esztétikus kialakítása.

2. §

(1) A rendeletet hatálya Esztergom Város közigazgatási területére terjed ki.

(2) A rendelet személyi hatálya kiterjed minden természetes személyre, jogi személyre és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetre, aki Esztergom közigazgatási területén: 

a) jogszabályban építésügyi hatósági engedélyhez nem kötött, illetve az 1. mellékletben meghatározott építési tevékenységet végez, vagy azzal összefüggő építészeti-műszaki tervdokumentációt készít,

b) Esztergom közigazgatási területén reklám-berendezést helyez el, tart fenn vagy kíván elhelyezni, valamint ilyen céllal felületet alakít ki, illetve 

c) meglévő építmény rendeltetését – részben vagy egészben – megváltoztatja.

(3) E rendeletet a településképi bejelentési eljárásra és az azzal összefüggő településképi kötelezésre kell alkalmazni. 
(4) E rendeletben alkalmazott fogalom meghatározásokat a 3. melléklet tartalmazza.

2. Értelmező rendelkezések
3. §

(1) A rendelet alkalmazásában településképi szempontból kiemelt terület:
a) Esztergom Város településszerkezeti és városképi szempontból kiemelt jelentőségű útvonalai és közterületei (országos főutak, országos mellékutak, települési főút), valamint ezek mentén az utcaképet alkotó, a közterületre néző épületek, építmények homlokzatai;

b) jogszabályban, vagy Esztergom Város hatályos településszerkezeti tervében, a 2. mellékletben felsorolt Esztergom városrészeire vonatkozó helyi építési szabályzatokban és szabályozási tervekben meghatározott és jelölt, továbbá a helyi építészeti örökség védelméről szóló 30/2008. (IV. 24.) ör. rendeletben, valamint a természeti értékek, emlékek, területek helyi védelem aláhelyezéséről szóló 7/2000. (IV. 17.) Kt. számú rendeletben meghatározott
ba) NATURA 2000 terület;

bb) tájvédelmi körzet;

bc) országos jelentőségű természetvédelmi terület;

bd) helyi jelentőségű természetvédelmi terület, vagy helyi védelemre javasolt természetvédelmi terület, természeti érték, emlék;

be) országos jelentőségű természeti emlék és védett természeti érték és közvetlen környezete;

bf) műemléki környezet;

bg) műemléki jelentőségű terület;

bh) műemléki védelemre javasolt épület, építészeti érték;

bi) helyi védelem alatt álló,- vagy helyi védelemre javasolt épület, építészeti érték;
bj) védett utcaképek és védett beépítési vonalak mentén;
bk) városkép és táj védelme szempontjából fontos rálátási pontok, védett látványok területe;

bl) városszerkezeti jelentőségű területek.

(2) A rendelet alkalmazásában a településképi szempontból jelentős reklám berendezés elhelyezések:

a) az építmények homlokzatára, az építési telek kerítésére, kerítéskapujára vagy támfalára rögzített, illetve közterületen, közhasználatra átadott, vagy közterületről látható magánterületen elhelyezett

aa)  hirdetőtábla, hirdetővitrin, reklámvitrin, hirdetések elhelyezésére szolgáló felület,
ab)
óriásplakát tartó-, illetve hordozó-berendezése,

ac)
reklámtábla, 

ad)
integrált információ-hordozó berendezés vagy szerkezet,

ae)
totemoszlop és reklámzászló

af)
reklámcélú építési védőháló, molinó, transzparens
b) az építmények homlokzatára, az építési telek kerítésére, kerítéskapujára vagy támfalára rögzített, illetve festett 

ba)
a 0,5 m2-nél nagyobb felületű cég- és címtábla, egyedi tájékoztató tábla, valamint reklámcélú matrica,

bb)
cégér vagy cégérszerű reklámtábla,

c) közterületen vagy közhasználatú magánterületen elhelyezett

ca)
hirdetőoszlop,

cb)
citylight berendezés, 
ac) reklámkorlát,
ad) utcabútorok, kandeláberek.

3. A településképi bejelentési eljárás alkalmazási köre

4. §

Településképi bejelentési eljárást kell lefolytatni az építésügyi és építésfelügyeleti hatósági eljárásokról és ellenőrzésekről, valamint az építésügyi hatósági szolgáltatásról szóló 312/2012. (XI.08.) Kormányrendeletben meghatározott építési engedély nélkül végezhető, a 1. melléklet szerinti építési tevékenységeket megelőzően, a 3.§ (1) bekezdés szerinti településképi szempontból kiemelt területen belül.

4. A településképi bejelentési eljárás lefolytatása

5.§

(1) A településképi bejelentési eljárás az építtető, illetve az építési tevékenységgel érintett telek, építmény, építményrész tulajdonosa (a továbbiakban együtt: kérelmező) kérelmére indul. 

(2) A kérelmet Esztergom Város Polgármesteréhez (továbbiakban: Polgármester) a Korm. rendeletben meghatározott formában és tartalommal, a 4. § szerinti tevékenység megkezdése előtt 8 nappal papíralapon 2 példányban és elektronikus formában  kell benyújtani.

(3) A településképi bejelentési eljárás során hiánypótlásra nincs lehetőség.

(4) A Polgármester településképi bejelentési eljárásban hozott döntését és a döntés ellenőrzését az önkormányzati főépítész készíti elő. 

(5) A bejelentés tudomásulvételéről szóló igazolás a kiadásától számított 1 évig érvényes és egyszer féléves időtartamra meghosszabbítható.
(6) Amennyiben az 3. § (2) bekezdésben felsorolt reklám-, illetve hirdető-berendezések elhelyezésére közterületen kerül sor, a közterület-használati szerződés megkötésére csak a településképi bejelentési eljárás lefolytatását követően, a bejelentés tudomásulvételét tartalmazó igazolás alapján, és az abban meghatározott kikötések figyelembevételével kerülhet sor. 

(7) A Polgármester településképi bejelentési eljárásban hozott döntése ellen Esztergom Város Önkormányzata Képviselő-testületénél lehet fellebbezéssel élni.

5. A településképi bejelentés elbírásának szempontjai

6. §

(1) A bejelentési eljárás során vizsgálni kell, hogy az építési tevékenység megfelel-e a helyi jellegnek, illeszkedik-e és összhangban van-e az épített és természeti örökséggel, vagy figyelembe veszi-e az átalakuló épített környezetet:

a) a telepítés módjában,

b) a reklám-, illetve hirdető-berendezések kialakításával és elhelyezésével kapcsolatos szabályoknak és követelményeknek való megfelelésben,

c) az épület homlokzatát és tetőzetét érintő felújítás, helyreállítás, korszerűsítés, átalakítás, megváltoztatás építészeti kialakításában,

d) a határoló közterülettel való kapcsolatban.

(2) A telepítéssel kapcsolatban vizsgálni kell továbbá, hogy indokolatlan mértékben korlátozza-e a szomszédos ingatlanok építési jogait.

(3) A helyi rendeletnek való megfelelés tekintetében vizsgálni kell továbbá, hogy a tervezett építési tevékenység megfelel-e Esztergom egyes városrészeinek 4 mellékletben felsorolt hatályos helyi építési szabályzataiban foglalt kötelező előírásoknak. 

(4) Az épület, építmény homlokzata és tetőzete kialakítása tekintetében vizsgálni kell továbbá, hogy

a) a homlokzat egészének stílusa, tagolása összhangban van-e az épület rendeltetésével és használatának sajátosságaival, a szomszédos homlokzatokkal, a településképi illeszkedésnek, valamint megfelel-e a korszerűség követelményeinek;

c) a terv városképi szempontból kedvező megoldást tartalmaz-e az épület külső gépészeti és egyéb külső berendezései, tartozékai elhelyezésére. 

(5) A határoló közterülttel való kapcsolatot illetően vizsgálni kell továbbá, hogy a tervezett építési tevékenység

a) nem veszélyezteti a gyalogos és a kerékpáros közlekedést és annak biztonságát,

b) megfelelően veszi-e figyelembe a közterület adottságait és esetleges berendezéseit, műtárgyait, a meglévő, vagy telepítendő növényzetét, 

c) nem korlátozza az esetleg szükségessé váló – a közterületet érintő – beavatkozásokra,

d) a közterület fölé benyúló építmény részei, szerkezetei és berendezései befolyásolják-e a közterület használatát, különös tekintettel a meglévő, illetve a telepítendő növényzetre.
6. A településképi kötelezési eljárás alkalmazási köre és a településképi kötelezettségek

7. §

(1) A Polgármester településképi kötelezési eljárást folytat le

a) Esztergom egyes városrészeinek 2. mellékletben felsorolt hatályos helyi építési szabályzata előírásainak nem megfelelően megvalósított, az 1. mellékletben felsorolt építési tevékenység, 

b) a településképi bejelentési eljárás során meghozott döntésben foglaltak megszegése,

c) a településképi bejelentési döntést megelőzően megkezdett, a településképi bejelentési eljárás hatálya alá tartozó építési tevékenység,

d) a településképi bejelentés elmulasztása

esetén.

(2) A településképi kötelezettség körébe tartozik:

a) a településképet rontó reklámok, óriásplakátok, cégérek megszüntetése,

b) a településképi bejelentési eljárás hatálya alá tartozó építményt, építményrészt érintő felújítás, átalakítás vagy elbontás 

elrendelése.

7. A településképi kötelezési eljárás lefolytatása

8.§

(1) A településképi kötelezési eljárás hivatalból a városi főépítész kezdeményezésre, illetve kérelemre indulhat. 

(2) A Polgármester településképi kötelezési határozati javaslatát a városi főépítész készíti elő.

8. A településképi kötelezettség megszegése és végrehajtása esetén alkalmazható bírság esetkörei és mértéke

9.§

A településképet rontó reklámok, óriásplakátok, cégérek megszüntetését, a helyi építészeti értékvédelemmel összefüggő kötelezettségek teljesítésének, a településképi kötelezettségek megszegése és végre nem hajtása esetén a kötelezett 50 000 forintig terjedő bírsággal sújtható. A bírságot a Polgármester jogosult kiszabni. 

10. §

(1) Ez a rendelet a kihirdetést követő 30. napon lép hatályba.

(2) A rendelet előírásait a hatályba lépését követően indult eljárásokban kell alkalmazni.


Tétényi Éva
Dr. Sarkantyu Lajos Adrián

polgármester
aljegyző

A rendelet kihirdetve:

…………………………

Dr. Sarkantyu Lajos Adrián
aljegyző
1. melléklet a 2./2014. (     .    .) önkormányzati rendelethez

Településképi bejelentés alá tartozó építési tevékenységek 

	Az építési tevékenység megnevezése *

	

	1.
	A műemléki jelentőségű területen a telek közterületi határához legközelebb, de legfeljebb 50 méterre álló meglévő épület átalakításának kivételével az építési engedéllyel építhető építmény felújítása, helyreállítása, korszerűsítése, homlokzatának megváltoztatása, ha az építési tevékenységgel az építmény tartószerkezeti rendszerét vagy tartószerkezeti elemeit nem kell 
a)    megváltoztatni,

b)    átalakítani,

c)    elbontani,

d)    kicserélni,

e)    megerősíteni vagy

f)    változatlan formában újjáépíteni.

	2.
	Meglévő építmény utólagos hőszigetelése, homlokzati nyílászáró– áthidalóját nem érintő, (de más anyagú nyílászáróra történő )– cseréje, a homlokzatfelület színezése, a homlokzat felületképzésének megváltoztatása

	3.
	Új, önálló (homlokzati falhoz rögzített vagy szabadon álló) égéstermék-elvezető kémény építése melynek magassága a 6,0 m-t nem haladja meg.

	4.
	Az épület homlokzatához illesztett előtető, védőtető, ernyőszerkezet építése, meglévő felújítása, helyreállítása, átalakítása, korszerűsítése, bővítése, megváltoztatása, ha ehhez az épület tartószerkezetét nem kell 
        a)    megváltoztatni,

b)    átalakítani,

c)    megbontani,

d)    kicserélni,

e)    megerősíteni vagy

f)    újjáépíteni.

	5.
	Épületben az önálló rendeltetési egységek számának változtatása.

	6.
	Kereskedelmi, vendéglátó rendeltetésű épület építése, bővítése, melynek mérete az építési tevékenység után sem haladja meg a nettó 20,0 m2 alapterületet, kivéve műemléki jelentőségű területen a telek közterületi határához legközelebb, de legfeljebb 50 méterre álló új épület építését, vagy meglévő épület építésügyi hatósági engedélyhez kötött bővítését vagy átalakítását.

	7.
	Nem emberi tartózkodásra szolgáló építmény építése, bővítése, melynek mérete az építési tevékenység után sem haladja meg a nettó 50 m3 térfogatot és 3,0 m gerincmagasságot.

	8.
	Önálló reklámtartó építmény építése, meglévő felújítása, helyreállítása, átalakítása, korszerűsítése, bővítése, megváltoztatása, melynek mérete az építési tevékenység után sem haladja meg

a) beépítésre nem szánt területen a 9,0 m magasságot,

b) beépítésre szánt területen a 4,5 m magasságot.

	9.
	Szobor, emlékmű, kereszt, emlékjel építése, elhelyezése, ha annak a talapzatával együtt mért magassága nem haladja meg a 6,0 m-t.

	10.
	Emlékfal építése, melynek talapzatával együtt mért magassága nem haladja meg a 3,0 m-t.

	11.
	Park, játszótér, sportpálya megfelelőségi igazolással vagy teljesítménynyilatkozattal és műszaki specifikációval rendelkező műtárgyainak építése, egyéb építési tevékenység végzése.

	12.
	Megfelelőség igazolással vagy teljesítmény-nyilatkozattal és jóváhagyott műszaki specifikációval rendelkező építményszerkezetű, vagy tömegtartózkodás céljára nem szolgáló, vagy legfeljebb 180 napig fennálló

a)    rendezvényeket kiszolgáló színpad, színpadi tető, lelátó, mutatványos, szórakoztató, vendéglátó, kereskedelmi, valamint előadás tartására szolgáló építmény,

b)    kiállítási vagy elsősegélyt nyújtó építmény,

c)    levegővel felfújt vagy feszített fedések (sátorszerkezetek),

d)    ideiglenes fedett lovarda

építése.

	13.
	Növénytermesztésre szolgáló üvegház építése, bővítése, meglévő felújítása, helyreállítása, átalakítása, korszerűsítése, megváltoztatása, melynek legmagasabb pontja az építési tevékenység után sem haladja meg

a)    beépítésre nem szánt területen a 9,0 m-t,

b)    beépítésre szánt területen a nettó 100,0 m2 alapterületet és a 4,5 m-t.

	14.
	Növénytermesztésre szolgáló fóliasátor építése, bővítése, meglévő felújítása, helyreállítása, átalakítása, korszerűsítése, megváltoztatása, melynek legmagasabb pontja az építési tevékenység után sem haladja meg

a)    beépítésre nem szánt területen a 9,0 m-t,

b)    beépítésre szánt területen a nettó 500,0 m2 alapterületet és a 4,5 m-t.

	15.
	A 6,0 m vagy annál kisebb magasságú, a 60 m3 vagy annál kisebb térfogatú siló, ömlesztettanyag-tároló, nem veszélyes folyadékok tárolója, nem veszélyes anyagot tartalmazó, nyomástartó edénynek nem minősülő, föld feletti vagy alatti tartály, tároló elhelyezéséhez szükséges építmény építése, meglévő felújítása, helyreállítása, átalakítása, korszerűsítése, bővítése.

	16.
	A bruttó 50,0 m3-nél nem nagyobb térfogatú vagy a 1,5 m-nél nem mélyebb magánhasználatú kerti víz-, fürdőmedence, kerti tó építése.

	17.
	Támfal építése, bővítése, meglévő felújítása, helyreállítása, átalakítása, korszerűsítése, megváltoztatása, melynek mérete az építési tevékenységgel nem haladja meg a rendezett alsó terepszinttől számított 1,0 m magasságot.

	18.
	Kerítés, kerti építmény, tereplépcső, járda és lejtő, háztartási célú kemence, húsfüstölő, jégverem, valamint zöldségverem építése, építménynek minősülő növénytámasz, növényt felfuttató rács építése, meglévő felújítása, helyreállítása, átalakítása, korszerűsítése, bővítése.

	19.
	 Napenergia-kollektor, szellőző-, klíma-, áru- és pénzautomata építményen vagy építményben való elhelyezése, ha ahhoz nem kell az építmény tartószerkezeti rendszerét vagy tartószerkezeti elemeit       

        a)    megváltoztatni,

b)    átalakítani,

c)    elbontani,

d)    kicserélni,

e)    megerősíteni vagy

f)    újjáépíteni.

	20.
	Építménynek minősülő szelektív és háztartási célú hulladékgyűjtő, és tároló elhelyezése

	21.
	Utasváró fülke építése.

	22.
	Zászlótartó oszlop (zászlórúd) építése, melynek terepszinttől mért magassága a 6,0 métert nem haladja meg.

	23.
	Közterületen, filmforgatáshoz kapcsolódó építmény létesítése.

	24.
	Településképi szempontból jelentős reklám berendezés elhelyezése, a rendelet 3.§ (2) bekezdésében meghatározott körben.

	25.
	Vendéglátóipari kitelepülés, vendéglátó terasz, kerthelyiség építményeinek, építmény részeinek építése, vagy kihelyezése. 


*: 
Az 1-23. számú sorok az építésügyi és építésfelügyeleti hatósági eljárásokról és ellenőrzésekről, valamint az építésügyi hatósági szolgáltatásról szóló 312/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet 1. számú melléklete 1., 2., 4., 5., 6, 7., 8, 9., 11., 12., 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21., 23., 24., 27., 28, 34. pontjai alatti, nem építési engedély köteles építési munkák.

A 24., 25. számú sorok az e rendelet  alkalmazása szempontjából jelentős egyéb,  nem építési engedély köteles építési tevékenységek körét foglalja magába.

2. melléklet a 2./2014. (     .    .) önkormányzati rendelethez

	Esztergom Város Önkormányzatának 45/2008. (VI.19.) ör. rendelete
Esztergom, Hegyvidék (Szentjánoskút, Kenderes, Újfalu, Kálváriahegy, Aranyhegy városrészek)  helyi építési szabályzatáról és szabályozási tervéről 

	Esztergom Város Önkormányzatának 27/2008. (III.20.) ör. rendelete
Esztergom, Ipari Park 

helyi építési szabályzatáról és szabályozási tervéről 

	Az Esztergomi Önkormányzat 43/2006.(VII.14.) ör. rendelete az 
Esztergom, Királyi város (Királyi város, Hévíz, Szentanna, Csutimonostor városrészek) 

helyi építési szabályzatáról és szabályozási tervéről

	Az Esztergomi Önkormányzat 41/2006.(VII.14.) ör. rendelete az 
Esztergom, Víziváros és Várhegy 

helyi építési szabályzatáról és szabályozási tervéről

	Esztergom Város Önkormányzatának 54/2007. (IX.14) ör. rendelete  
Esztergom-Kertváros 

helyi építési szabályzatáról és szabályozási tervéről

	Esztergom Város Önkormányzatának 1/2008. (II.13.) ör. rendelete
Esztergom, Déli városrész (Csalamádé, Kovácsi, Kovácsi lakótelep, Szentlázár, Szentpál, Ripária városrészek) 
helyi építési szabályzatáról és szabályozási tervéről

	Esztergom Város Önkormányzata Képviselő testületének 18/2002.(IX. 26.) KT. számú rendelete
Esztergom Város Szentgyörgymezői Lakópark területének                                                                         helyi építési szabályozásáról és szabályozási tervéről 

	Az Esztergomi Önkormányzat 8/2006. (II.9.) ör.  rendelete az 

Esztergom, Szentkirály teherkomp-kikötő térségének 

helyi építési szabályzatáról és szabályozási tervéről

	Esztergom Város Önkormányzatának 42/2007. (VI.28.) ör. rendelete
Esztergom Prímás-sziget 

helyi építési szabályzatáról és szabályozási tervéről 

	Esztergom Város Önkormányzatának 28/2007.(IV.26.) ör. rendelete 

Esztergom-Pilisszentlélek 

helyi építési szabályzatáról és szabályozási tervéről

	Esztergom Város Önkormányzatának 55/2007. (IX.14.) ör. rendelete
Esztergom-Kertváros, Palatinusz-tó területének 

helyi építési szabályzatáról és szabályozási tervéről

	Az  Esztergomi Önkormányzat 40/2005.(XI.5.) ör. rendelete
Esztergom, Szenttamás városrész
helyi építési szabályzatárólés szabályozási tervéről



3. melléklet a 2./2014. (     .    .) önkormányzati rendelethez

Fogalom meghatározások
1. 
cégtábla: kereskedelmi-, szolgáltató-, vagy vendéglátó létesítmény (helyiség, helyiség-együttes) nevét és az ott folytatott tevékenységet feltüntető tábla, illetve felirat;  

2. 
cégér: valamely mesterség vagy tevékenység jelvényeként használt, rendszerint üzlet, műhely, illetve vendéglátó létesítmény homlokzatára, falsíkjára kifüggesztett tárgy vagy címerszerű ábra; (Cégérnek minősül az a – nem az épület falsíkjára, valamint a kerítésre, kerítés-kapura kihelyezett – tábla is, mely csak a cégtáblán szereplő információkat tartalmazza. Nem minősül cégérnek az olyan hirdető-berendezés, amely nem közvetlenül a kereskedelmi-, szolgáltató-, illetve vendéglátó létesítmény jellegével, hanem az ott árusított vagy felhasznált termékkel kapcsolatos.)

3. 
címtábla: az intézmény vagy vállalkozás nevét, esetleg egyéb adatait feltüntető tábla, névtábla;

4. 
egyedi tájékoztató tábla,információ-hordozó: olyan – rögzített, egyedi méretű, állandó tartalmú – hirdető-berendezés, mely gazdasági-, kereskedelmi-, szolgáltató-, illetve vendéglátó tevékenységet végzők megnevezéséről, tevékenységéről, telephelyéről, illetve megközelítéséről ad információt;  

5. 
fényreklám: rendszerint az építmény homlokzatán vagy tetőfelépítményén elhelyezett, saját fényforrással rendelkező, világító felületű, vagy külső fényforrással megvilágított, reklám célokat szolgáló felirat, illetve ábra;

6. 
hirdetés: minden olyan figyelemfelhívásra alkalmas közlés, információ, amely valamely áru kelendőségének növelésére vagy szolgáltatás igénybevételére irányul, illetve valamely kereskedelmi vagy fogyasztói tevékenységet népszerűsít; 

7. 
hirdető-berendezés: minden reklám-, információs- és hirdető-, valamint reklám-hordozásra alkalmas egyéb berendezés;

8. 
hirdetőoszlop: plakátok, illetve hirdetmények elhelyezésére szolgáló építmény, tartószerkezet;

9. 
kirakat: kereskedelmi vagy szolgáltató létesítmény, műhely helyiségével közvetlen kapcsolatban lévő, elsősorban árubemutatásra szolgáló, közterületre vagy közhasználatra átadott területre nyíló, üvegezett felület;

10. 
reklámgrafika, falfestés: reklámozás célját is szolgáló, bármely építési technológiával létesített alapfelületre festéssel vagy rokon technológiával készített felületképzés, grafika;

11. 
reklámkorlát: általában nagyobb forgalmú közutak menti járdán – a közúttal párhuzamosan – elhelyezett, állandó tartalmú reklám-, illetve információs felületet is tartalmazó, a gyalogos közlekedés biztonságát szolgáló, fixen rögzített berendezés;

12. 
reklámtábla:
12.1. a hirdetőtábla: változó tartalmú hirdetések, hirdetmények, közlemények elhelyezésére szolgáló, közterületről látható építmény, szerkezet vagy hirdetővitrin,

12.2. a citylight: változó tartalmú hirdetések elhelyezésére szolgáló, egy- vagy kétoldalú, általában világító hirdető-berendezés,

12.3. az óriásplakát: változó tartalmú, általában kereskedelmi célú hirdetések elhelyezésére alkalmas, A0 (841x1189 mm), vagy annál nagyobb felületű reklámberendezés,

12.4. a megállító tábla: valamely üzlet, vállalkozás tevékenységéhez kapcsolódó, közvetlenül az üzlet, vállalkozás környezetében elhelyezett ideiglenes hirdetőeszköz,

12.5. a totemoszlop: általában főútvonalak mentén lévő, az átmenő forgalom, illetve jelentősebb vonzásterület kiszolgálását biztosító kereskedelmi és ellátó létesítmények nagyobb távolságból is látható, 3 méteres magasságot meghaladó hirdető-berendezése,

13. 
reklámvitrin: egyedi megjelenésű, egy vagy több oldalon üveglappal borított szerkezetű, jellemzően termék elhelyezésével valamely üzlet, vállalkozás áruválasztékának bemutatását szolgáló, kirakatnak nem minősülő hirdető-berendezés;

14. 
reklámzászló: olyan – rögzített, egyedi méretű tartószerkezetre (zászlórúdra) szerelt, állandó tartalmú – textil vagy textil-jellegű egyéb anyagból készült hirdető-felület, mely gazdasági-, kereskedelmi-, szolgáltató-, illetve vendéglátó tevékenységet végzők megnevezéséről, tevékenységéről, telephelyéről, illetve megközelítéséről ad információt;

15. 
transzparens, molino: építményen kifeszített, illetve építmények vagy más tartószerkezetek között átfeszített, textil vagy textil-jellegű egyéb anyagból készült reklámhordozó. 

